ejus, et Arnaldus de Lobando, et Sicardus Alamanni, et 
Poncius Astoaudi, et Arnaldus de Escalquencis, et Guil
lelmus Ymberti notarius Massilie, et Guillelmus Arnaldi 
de Curno, et Aimericus porterius, et Arnaldus Peregrinus 
scriptor, et ego Bernardus Aimericus, publicus Tholose 
notarius, qui mandato ipsius domini comitis Tholosani et 
dicti Arnaldi Convenarum hanc cartam scripsit. » 

3225 Pontoise. 1244-45. Mardi 10 janvier. 

Quod nihil damni domino regiproveniat ex eo guod 
Margareta comitissa homagia Flandriœ receperit 
antequam ipsa regi prœstiterit homagium. 

( J . 5 3 7 . — F l a n d r e , I , sac 5 , n ° 4 . 2 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Margareta, comitissaFlandrieetHaynonie, univer

sis présentes litteras inspecturis,salutem.—Noverint 

universi quod, karissima sorore nostra J. (Johanna) 

comitissa Flandrie sublata de medio, ad dominum 

regem accessimus pro faciendo eidem quod debe-

bamus de homagio, raschato, conventionibus et 

securitatibus. — Quia vero idem dominus rex, intir

mitate gravatus, in tali statu erat quod non erat 

expediens eidem super hoc verbum deferri, ne forte 

de morte predicte sororis nostre ipsius animus tur-

baretur, de voluntate domine regine matris ejus et 

ipsius domini regis fratrum et ejus Consilii, et de 

assensu nostro, super sacrosancta juravimus quod 

eidem domino regi et ejus heredibus fidèles erimus, 

et fideliter serviemus, et jura eorum servabimus 

bona fide contra omnem creanturam (sic) que possit 

vivere et mori. — E t per hoc et per raschatum nos

trum quod feceramus, et quia dominus rex erat 

infirmus, concessum fuit nobis a curia quod nos 

homagia Flandrie reciperemus tali modo quod ex 

ista concessione de recipiendis homagiis Flandrie 

a nobis, antequam predicto domino regi homagium 

fecissemus, eidem domino regi aut ipsius heredibus 

nullum posset prejudicium generari, nec ratione 

hujus facti nobis aut heredibus successoribus nostris 

accrescere posset jus aliquod in futurum. — Actum 

apud Pontisaram, anno Domini u° ce 0 XL° quarto, 

die martis post Epiphaniam. 

S c e l l é , e n c i r e v e r t e , sur d o u b l e q u e u e , d u p r e m i e r s c e a u 

d e M a r g u e r i t e d e D a m p i e r r e , d é c r i t dans {'Inventaire sous l e n ° 6 2 3 . 

C e sceau est c e lu i d o n t e l l e se s e r va i t a v a n t d ' ê t r e c o m t e s s e d e 

F l a n d r e ; v o y e z la p i è c e s u i v a n t e . 

5224 Pontoise. 1244-45. Mardi 10 janvier. 

Margareta, comitissa Flandriœ, sese obligat adprœ-
cedentes litteras novo sigillo infra instantem Puri-

feationem sigillandas. 
( J . 5 3 8 . — F l a n d r e , I , sac 5 , n ° 6. — O r i g i n a l . ) 

Ego Margareta, Flandrie et Haonie comitissa, 

notum facio universis ad quos présentes littere per

venerint quod, quando ego fidelitatem feci karissimo 

domino meo Ludov ico , regi Francie illustri, pro 

comitatu Flandrie, conventiones quas habui cumeo, 

cum adhuc sigillum novum non haberem, sigillo 

meo, quod ante factam fidelitatem habebam, sigil-

lavi. — Illas autem litteras omnes, quas sigillo pre

dicto sigillavi, teneor infra instantem Purificationem 

Béate Marie sigillo meo novo comitisse Flandrie 

sigillare. — In cujus rei testimonium, présentes lit

teras dicti sigilli mei munimine roboravi. Datum 

Pontisare, anno Domini M 0 cc° quadragesimo quarto, 

die martis post Epiphaniam Domini. 

T r a c e s d e s ceau sur d o u b l e q u e u e . — V o y e z l ' o b s e r v a t i o n à la 

su i t e d e la p i è c e p r é c é d e n t e . 

5223 Rabastens. 1244-45. 15 janvier. 

( J . 3 3 0 . — T o u l o u s e , X X I , n " 2 3 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo constat, anno Domini M" ce" XL" 
quarto, medio mense januarii, Sieardum de Miromonte 
quidquid juris habebat in Castro et villa Sanctae Gauellae 
et in pertinentiis domino R. (Raimundo), comiti Tholosae, 
marchioni Provinciae, et ejus heredibus vel successoribus, 
pretio vu. millium et ce. solidorum Morlanensium, ven
didisse. — « Acta sunt hec apud Rabastencs. Testes pré
sentes interfuerunt : venerabilis pater dominus R. (Rai
mundus), Dei gratia episcopus Tholosanus, dominus 
Bernardus cornes Convenarum , Jordanus de Insula, 
Sicardus Alamanni, Poncius Astoaudi cancellarius do
mini comitis Tholosani, Guillelmus Isarni clericus do
mini episcopi Tholosani, Bernardus de Turre, Johannes 
Aurioli, R. de Castronovo, Petrus de Tholosa, Ademarus 
de Miromonte, quinque alii, et ego Bernardus Aimericus 
publicus Tholose notarius qui, mandato dicti Sicardi de 
Miromonte et Bernardi fili i ejus, hanc cartam scripsi. » — 
In eadem membrana continetur i nstrumentum quo domina 
Englesia, uxor, et Sicardus, filius praefati Sicardi de Miro
monte, hanc venditionem a se confirmatam déclarant.— 
« Apud Mirummontem, x. die exitus mensis januarii (i. e. 
die XXII. januarii), anno Domini M» ce" XL" quarto. » 

522G Rabastens. 1244-45. 18 janvier. 

Homagium a Fortanerio de Gordono comiti Tholo
sano prœstitum. 

( J . 3 0 3 . — T o u l o u s e , I , n » 5. — O r i g i n a l . ) 

Manifestum sit omnibus presentem paginam in
specturis quod ego Fortanerius de Gordono, de 
mera et spontanea voluntate mea, non vi nec dolo 
nec aliqua machinatione inductus, confiteor et in 
rei veritaterecognosco vobis domino R. (Raimundo), 
Dei gratia comiti Tholose et marchioni Provincie, 
me tenere a vobis in feudum quicquid habeo vel 
habere debeo in castro seu villa Sancti Circi de 
Popiaet in ejus tenemento et pertinentiis, et specia
liter villas de Laure et de Limonha, cum earum per
tinentiis seu tenementis, et villam de Lentilhaco cum 
suis pertinentiis que est ultra flumen de Out, ex parte 
Caturci, et quicquid habeo vel habere debeo in epi
scopatu seu diocesi Caturcensi citra flumen de Out, 
prêter illud quod habeo in castro de Balaguerio. — 
Confiteor preterea et recognosco vobis prefato do
mina comiti predecessores meos tenuisse a vestris 
predecessoribus ex antiquo in feudum omnia supra
dicta. — Quod autem de predictis feudis vobis fidelis 
existam et omnia servicia faciam que in forma fide
litatis continentur et que fidelis vassallus tenetur 
facere bono domino suo, et dicta feuda vobis vel 
cuilibet certo nuncio vestro restituam quandocum
que vel quotienscumque, paccatus vel iratus, ratione 
dominii ea duxeritis requirenda, vobis, domino co
miti per sollempnem stipulationem bona fide pro
mitto, et specialiter vitam et membrum , et super 
sancta Dei Evangelia corporaliter juro, prestito jura
mento, et inde vobis homagium facio, flexis genibus, 
manibus meis positis inter vestras, dato osculo fidei 
et recepto. Quod autem omnia predicta et singula 
compleam et observem, et contra non veniam aliquo 
jure vel aliqua ratione, vobis, dicto domino comiti, 
per sollempnem stipulationem, sub obligatione 
omnium bonorum meorum, bona fide promitto , 
renuncians omni juri scripto et non scripto, cano
nico et civili, promulgato vel in posterum promul-
gando. — In cujus rei testimonium, presentem 
cartam feci sigilli mei munimine roborari. Acta sunt 
hec apud Rabastenx, anno Domini M 0 CC° XL° quarto, 

3227 Toulouse. 1244-45. Lundi 23 janvier. 

( J . 3 1 5 . — T o u l o u s e , V I I , n " 8 2 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo Bos de Orgolhio recognoscit et pro-
fitetur se totum jus vel partem quod et quam habet vel 
habere débet in dominio et Castro de Orgolhio et perti
nentiis, a domino suo R. comité Tholosano, marchione 
Provinciae, in feudum tenere; de quibus praedicto comiti 
forma solita homagium et fidelitatem praestat.— « Actum 
fuit hoc et concessum Tholose, in castro Narbonensi, 
V I I I I . die exitus mensis januarii, feria u, régnante Lodoico 
Francorum rege, et eodem domino B. Tholosano comité, 
et R. (Raimundo) episcopo, anno M° cc° XI.° quarto ab 
incarnatione Domini. Testes fuerunt ad hoc vocati et 
rogati : dominus R. episcopus Tholosanus, dominus Rer
nardus cornes Convenarum, R. prepositus Sancti Stephani 
Tholose, Sicardus Alamanni, Poncius Astoaudi cancella-
rius domini comitis supradicti, Jordanus de Lantare, 
Berengarius de Promilhaco vicarius Tholose, Mancipius 
et Petrus de Tholosa, frater ejus, octo alii, et Bernardus 
Aymericus, publicus Tholose notarius, qui, mandato ipso
rum domini comitis et Bos de Orgoilh, hoc presens pu-
blicum scripsit instrumentum. « 

3228 Toulouse. 1244-45. 23 janvier. 

( J . 3 1 4 . — T o u l o u s e , V I I , n ° 8 0 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum, per litteras alphabeti divisum, quo anno 
Domini M ° cc° XL ° quarto, decimo kalendas februarii, Ra
mundus Geraldus de Moysiaco, pro se et fratribus suis, 
prœsente et interrogante Ramundo comité Tholosano, 
Provinciae marchione, recognoscit et profitetur se paxe-
riam illam et marguillum quam et quod habent et tenent 

xv" kalendas februarii. Testes interfuerunt vocati 

et rogati : dominus D. (Durandus) episcopus Albien

sis, dominus B. (Bernardus) cornes Convenarum, 

dominus Amalricus vicecomes Narbonensis, Ber

trandus de Cardalhaco, Deodatus Barasc, Sicardus 

Alamanni, Pontius Astoaudi, Guillelmus de Ca-

dolha, Bernardus de Turri, Ysarnus de Sancto Paulo, 

Petrus Raimundi de Rabastenx, Bertrandus de Paris, 

Bernardus de Aniciano, Jordanus de Babastenx, 

Guillelmus Fenassa de Albia, Ermengaudus Hugo 

bajulus Castlucii, et Johannes Aurioli, domini comitis 

• Tholose notarius, qui de mandato utriusque partis 

hec scripsit. 

T r a c e s d e s c e a u p e n d a n t sur c o r d e l e t t e s d e s o i e b l a n c h e e t n o i r e . 

— L e s c e a u d e F o r t a n i e r d e G o u r d o n n ' e x i s t e p l u s a u x A r c h i v e s .